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Costa Rica: en grupp
studenter påbörjar
ett nytt socialt
projekt

La Carpio är en förstad till San
José de Costa Rica om 28 000
invånare, av vilka många är
immigranter från Nicaragua.
Mer än 50% av befolkningen
lever under svåra förhållanden
eller i extrem nöd.

2004-12-11

La Carpio-projektet påbörjades i juli
år 2003, när några unga yrkesmän



och studenter som regelbundet
besökte Studiecentrum Lari beslöt sig
för att sätta igång ett
utvecklingsprojekt baserat på kristna
principer. Voluntärerna ger varje
vecka flera timmar av sin tid till att
förvalta, förbereda och ge
undervisning här. Ibland kräver
detta ett stort mått av
kraftansträngning och hängivelse,
men de tycker inte att det de gör är
något speciellt utan att de helt enkelt
gör sin plikt som medborgare. De har
klart för sig det som den helige
Josemaría uttryckte så här: “Om
Herren har gett dig en god egenskap -
eller en viss begåvning - är det inte
bara för att du skall glädjas åt den
eller kunna skryta med den, utan för
att du skall använda den kärleksfullt
för att tjäna din nästa.”

Arbetet i La Carpio har gått igenom
olika stadier. Under 2004 har arbetet
i samhällets tjänst blivit mera
yrkesmässigt och detta tack vare en



överenskommelse som träffats med
Costa Rica-universitetet. För
närvarande utbildas en grupp
husmödrar i olika hantverk och
deltar i olika praktiska kurser som
förbereder dem att bli egna
småföretagare. På så sätt kan de
förbättra sin och familjens
levnadsstandard. ”Jag har aldrig haft
möjlighet att studera”, säger María
de los Ángeles, “men de här kurserna
har gett mig mod att istället för att
säga ’jag kan inte’ ta itu med nya
utmaningar. Jag hoppas att de här
ungdomarna fortsätter att komma till
La Carpio för de har hjälpt mig
mycket”.

Deltagarna får allt material som de
behöver för sin undervisning.
Eftersom många mödrar tar med
sina små barn till verkstäderna där
undervisningen sker, ordnar
voluntärerna att man tar hand om
dem med lekar och annat som roar
de små, och på så sätt har de roligt



medan mamma är upptagen på
annat håll.

Förutom undervisningen i de
praktiska ämnena får eleverna
lyssna på föredrag om ämnen som är
viktiga för en husmor att känna till:
uppfostran av barn, näringslära,
hemma-ekonomi, osv.

Överenskommelsen med Costa Rica-
universitetet innebär att en grupp
studenter varje termin utför i La
Carpio sitt ”Allmänna
universitetsarbete”, som ingår i
examen. ”Detta har betytt ett stort
lyft för La Carpia, för nu ges
undervisningen av studenter från
olika institutioner och på så sätt kan
vi ge eleverna en mycket mera global
och berikande erfarenhet. Å andra
sidan har universitetet på detta vis
gjort det möjligt för många studenter
som haft en längtan att få utföra
socialt solidaritetsarbete att ge



uttryck för sin längtan”, säger en av
lärarna.

Till följd av överenskommelsen har
många universitetsstudenter kommit
i kontakt med den tunga
verkligheten som är den som fattiga
outbildade människor upplever och
har upptäckt vilka problem som
uppstår i samhälle och familjer när
man saknar ett fast arbete.

Cinthia Herrera, som studerar till
tandläkare, kommenterer så här:
”Det har varit underbart, jag kunde
inte tro att det skulle bli så här. Det
är verklligen fint och berikande att få
ge det bästa av sig själv i arbetet på
att hjälpa dessa människor. Om det
inte hade varit för det här projektet,
skulle jag aldrig ha lärt känna den
här stadsdelen och förstått hur svårt
många i vår stad har det”.
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